



2023-05-29

Kultur och bildning
Kerstin Pettersson Schaletzky
Tfn: 063-14 67 06
E-post: kerstin.schaletzky@regionjh.se

RUN/268/2023

Revidering av avtal med Åredalens folkhögskola

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har sedan ett antal år ett löpande avtal med Åredalens folkhögskola (LS/679/2000) avseende inomregional ersättning för deltagarveckor och ersättning för folkhögskolans konstutbildning.

Åredalens folkhögskola är en viktig aktör i länet; som arbetsgivare, utbildningsinstans och kulturarena. Dessutom bidrar skolan till ökad inflyttning. Åredalens konstutbildning är väletablerad och leder till att deltagare går vidare till högre studier inom konst, arkitektur och design, vilket främjar återväxten av professionella kulturskapare i länet. Utbildningen ger även arbetstillfällen för i länet yrkesverksamma konstnärer.

Område Kultur och bildning har tillsammans med Åredalens folkhögskola sett över gällande avtal, och landat i ett förslag till nytt upplägg. Genom att ersätta rådande avtal med två separata avtal och formalisera formerna för återrapportering och dialog, kan Region Jämtland Härjedalen säkerställa att Åredalens konstutbildnings verksamhet bidrar till att uppnå intentionerna i såväl den regionala utvecklingsstrategin som i den regionala kulturplanen.

Ett förslag till avtal om inomregional ersättning för Åredalens folkhögskola har tagits fram. Detta beskrivs i *PM Reviderat avtal med Åredalens folkhögskola*, daterat 2023-05-16. Avtal för inomregional ersättning baseras på rådande avtal (Överenskommelse med SKR, RUN/577/2021) gällande ersättning för mobilitetsstöd per deltagarveckor under senaste kalenderår. Enligt gällande avtal och verksamhetsomfång, skulle detta innebära ca 1,2 miljoner kronor per år.

I promemorian föreligger även ett förslag på ny rutin för årsavtal gällande ersättning för folkhögskolans konstutbildning. Årsavtal om årlig ersättning för genomförande av minst en konstutbildning, vars innehåll möter den regionala kulturplanen, tecknas årligen efter dialog med Åredalens folkhögskola. Genomför folkhögskolan ingen konstutbildning, ingås heller inget avtal.

Regiondirektörens förslag

1. Avtal om inomregional ersättning för Åredalens folkhögskola godkänns.
2. Finansiering sker inom ram för område Kultur och bildning.
3. Regiondirektören får i uppdrag att till nämndens sammanträde i december, i dialog med Åredalens folkhögskola, ta fram förslag till årsavtal om ersättning för genomförande av konstutbildning.

I tjänsten
Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anna Söderbäck
Områdeschef Kultur och bildning

Utdrag till

Områdeschef Kultur och bildning
Åredalens folkhögskola